

anlig den klisk vter n på ssens en A si at i n 45 ven- Det t av old- og me- ved- mili- ydelse i landet ved hjelp av et dollarlån. Stiftelsen norsk Okkupasjonshistorie, 2014

Situasjonen kompliseres derved, at kommunistene i forståelse med besetelsesmakten krevet de ungarske banker nasjonalisert. Dette vilde også bety at tyske tilgodehavender lettere kunde overføres til Sovjet. Regjeringen vegret sig lenkest mulig, men har åpenbart for sin avgang måttet gi etter, for Tass meddeler nu, at det er etablert statskontroll over de 10 største banker i landet.

Den videre utvikling i Ungarn av russernes drastiske aksjon må bli dyptgående. Småbrukerpartiet, som fikk absolutt flertall ved de frie valg i november 1945, er nu ved de stedfunne bekvemheter blitt tannløs, som politisk faktor av betydning, og dets ledende menn er blitt politiske flyktninger.

osjoner årsak rhold?

kapsmann fremleg- hypotese.

nye atomeksperimenter

normt lange tørkeperioder og ikke abnormalt heftige nedbørperioder og temperaturforandringer. Det er professorens bestemte opfatning at de tiendommelige værforholdene som gjør sig gjeldende nu om dagen må sees i forbindelse med flybombardementene under den annen verdenskrig og de fire atombombeeksplisjoner som hittil har funnet sted. Han mener at det er helt nødvendig å klarlegge dette for man går i gang med nye atombombeeksperimenter.

Ramnes får hjelpeblikker.

Ramnes herredstyre behandlet i sitt møte i går en søknad fra Ramnes skogråd om bevilgning til hjelpeblikker. Skogrådet har foreslått en fast årlig godtgjørelse på minst 800 kroner. Formannskapet foreslo at man bevilget beløpet.

Kan dette bidra en liten smule til å rette på de dårlige forholdene vi har i skogene her, uttalte ordføreren, A. Sviland, er pengene vel anvendt.

Forslaget blev enst. bifallt av herredstyret.

Henrettet.

OSLO, 4. juni.

(NTB.) Johnny Alf Larsen som blev dømt til døden ved hoiesterettsdom av 19. april i år, er henrettet ved skyting, efterat søknad om benådning var avslått ved kgl. res.

planlagt økning av grensakarealene, særlig kål og konservesarter. Imidlertid klages det over sen og dårlig kålfrøspiring. Uplantede tidliggrønaker på friland har fått en god start. Mot slutten av måneden har det vært velt for uplantning av grensakplanter.

Det er ikke meldt om insektangrep av større betydning enda. Man regner med, at det er tilstrekkelig av de fleste bekjempelesmidler.

Utsikten for havevekstens synes stort sett å være gode, om det nu kommer regn.

„Hjemmefrontens ledelse vil føre til krig“

WASHINGTON, 4. juni. (UP). «Lignende aggressive handlinger fra kommunistenes side som kupet i Ungarn vil gjøre en krig mellom De Forente Stater og Sovjet-Samveldet uundgåelig», erklærte den demokratiske senator James Eastland i senatet onsdag. Han foreslo at FN. skulde protestere overfor Sovjet-Samveldet i anledning av begivenhetene i Ungarn. Eastland antydte også at det vilde være mulig å skape en sterk internasjonal militærallianse rettet mot enhver form for aggresjon, hvis

Sovjet-Samveldet går ene Nasjoner. WASHINGTONC (NTB fra Reuter.) Den skke regjering annodet onsdag den russiske formann i det brollrådet for Ungarn om amerikanske representat brollrådet en avskrift av ker og av alle opplysninger som førte til at statsminister Feren Nagy trådte tilbake.

Det meldes for øvrig at den amerikanske legasjonen i Budapest har meddelt det russisk-ungarske flyselskapet i Ungarn at dets fly ikke får fly over amerikansk okkupert område i Tyskland og Østerrike

„Hjemmefrontens ledelse – avsatt stortingets president“



Magnus Nilssen.

I «Adresseavisen» finner vi flere opplysninger om hvordan innkallelsen av Stortinget blev censurert bort i mai 1945:

Hvem stanset stortingspresident Magnus Nilssens henvendelse til almenheten 7. mai om kvelden? Det var nemlig ikke det samlede presidentskap som hadde undertegnet henvendelsen, men stortingspresidenten alene. Men presidentskapets øvrige medlemmer stod bak ham, idet presidentskapet hadde holdt møte 7. mai. Og henvendelsen inneholdt ikke bare en meddelelse om at Stortinget vilde tre sammen så snart kommunikasjonsforholdene tillot det, men også en oppfordring til det norske folk om å vise ro og verdighet.

Kanskje Stortingets president var vel så berettiget til å gjøre en slik henvendelse til almenheten som Hjemmefrontens ledelse, men hele henvendelsen blev undersøkt på dens vei fra presidentskapet til almenheten.

Hjemmefrontens ledelse hadde blankt avsatt Stortingets president!

For det var Hjemmefrontens ledelse som her var ute og luftet sin selvbestaltede myndighet.

«Adresseavisen» ser sig i stand til å gi følgende opplysninger om dette forhold:

Presidentskapet holdt som sagt møte 7. mai og var straks på det rene med sin plikt som det eneste hjemmeførende konstitusjonelle organ å gjøre en henvendelse til almenheten for dermed å understreke at konstitusjonelle forhold var gjenopprettet i landet.

Presidentskapet tilkalte i den anledning «Aftenpostens» chefredaktør,

hr. Nesse, som i likhet med de andre Oslo-redaktorene var medredaktører i fellesavisen Oslo-pressen, og hr. Nesse formidlet så presidentens kommuniké til redaksjonen av Oslo-pressen mens en kopi av kommunikéet blev sendt NTB. Imidlertid fikk Oslo-pressens redaksjon besøk av en representant for Hjemmefrontens ledelse, nuverende chefredaktør av «Verdens Gang», Christensen, og da han blev gjort bekjent med stortingspresidentens kommuniké ringte han i de fleste Oslo-redaktorens nærvær til Hjemmefrontens ledelse og innhentet torbud mot enhver offentliggjørelse av kommunikéet. I NTB var det en annen representant for Hjemmefrontens ledelse som tok affære med et lignende resultat.

Hvem hr. Christensen talte med vet vi ikke og således heller ikke hvem som innenfor Hjemmefrontens ledelse bærer det personlige ansvar for forbudet mot at Stortingets president skulde komme i kontakt med det norske folk. Men det vil formodentlig hr. Christensen selv kunne gi beskjed om og det må han gi beskjed om hvis man skal komme til bunns i det mysterium som hviler over dette første forsøket på i handling å sette Stortinget stolen for døren.

Under enhver omstendighet rimer den fremstillingen som her er gitt dårlig med hoiesterettsdommer Schjelderups anførsel om at hans nye syn på sporsmålet om det gamle stortings innkallelse «blev mer og mer fremherskende innen ledelsen».

Hvor nektet da ledelsen stortingspresidenten å komme til orde?

Men det stemmer godt med at den hjemværende statsminister og stortingspresident fant det nødvendig å måtte forhandle med Hjemmefrontens ledelse så sent som i begynnelsen av juni 1945 om det gamle stortings innkallelse.

At ledelsen til slutt nådigst gav sin billigelse til at Stortinget blev sammenkalt er en annen side av saken.

«Morgenbladets», som vi i går citerte i anledning av denne sak, talte om en episode» natten mellom 5. og 6. mai 1945. — mens «Adresseavisen» altså skriver om det som hendte efter at presidentskapet hadde holdt møte 7. mai. — Foreløbig er derfor «Adresseavisen»s fremstilling ulmotsægt.

arbeidernes lønn, alt og an- for krigen, og se så på hvordan det nu. Nu har skogsarbeidelse, god lønn, og vet fundsgavnlig arbeide, ter landarbeiderne. lonalliseringskomiteen har frem- tinnstillingen i en om et land- en om et landbruks- til. tskomiteen arbeider d en ny stor sak, nemlig bruks- sen. og jeg haper at komiteen kommer med en enstemmig inn- 101536

Uolikansk seier suppleringsvalg.

derlag for Henry
allaces kandidat.

WASHINGTON, 8. juni.

Ved et suppleringsvalg for A klassen efter den avdøde republi- kongressmann, Fred Normann, republikaneren Russel Mack over- raten Charles Savage som blev av Henry Wallace.

midnatt i lørdag hadde den repu- ske kandidat flertall med 32 398 0 897 for den demokratiske kan-

et var imøsetett med stor in- på grunn av at det blev regnet ymptomatisk for den politiske ng.

Oslo Forsvarsforening arranger- dag en befaring av Bergen- ryken. Harestua og Bjørgesen, t var harde kamper i 1940. «B» blev ledet av oberst Hernan- som hadde kommandert det te der i 1940.

skuffet over fundsånd.

opfordring til folk
å hugge veden sin
selv isommer.

et er all. mulig grunn til å un- treke en befaring av Bergen- ytterst vanskelig til sammen om vi ikke får huset midt illion fanner ved til sale. Vi i så fall komme i den situasjon i må forlenge viddheten, ut høsten og vinteren og dette nødvendigvis skje på bekost- av tømmerdriftene. Folk som anledning til det bør derfor i it mulig, utstrekning, høre ve- sin selv i sommer.

forsikring Rente Forsikring
BRÅGE